

Türkiye'de bireysel silahlanma artıyor

Türkiye Psikiyatri Derneği, TBMM gündemindeki yeni Silah Yasa Tasarısı'na tepki göstererek, bireysel silahsızlanma çağrısı yaptı. Türkiye'de ortalama her 65 kişiden birinin silahı olduğu ve silah sayısının son 10 yılda 10 kat arttığı, cinayetlerin yarısının ateşli silahla gerçekleştirildiği ve her yıl yaklaşık 3 bin kişinin silahla ölüp, 12 bin kişinin de yaralandığı ifade edilen açıklamada, aile içi şiddet ve eş öldürmeyle sonuçlanan olayların da yüzde 35-40'ında silah kullanıldığı ifade edildi.

Türkiye Psikiyatri Derneği Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Mehmet Yumru yaptığı açıklamada, Türkiye'de silah kullanımına bağlı suç ve şiddet olaylarının arttığının bilindiğini belirterek, "Buna karşın yeni hazırlanan yasa taslağı silahlanmayı kolaylaştırmayı amaçlamaktadır. Bu yasa taslağı bu haliyle yasalaştığı takdirde silah kullanımı ve buna bağlı şiddet olaylarında artış olacağı öngörülmektedir. Temel amaç ve strateji bireysel, sivil silahlanmanın kontrol altına alınması değil, bireysel silahlanmanın önlenmesi, bireysel silahsızlanma olmalıdır" dedi.

Yumru sözlerine şöyle devam etti: "Türkiye'de ortalama her 65 kişiden birinin silahının olduğunu, ülkelere göre, silaha sahip olma sıralamasında ise Türkiye dünya ülkeleri arasında 20. sırada yer alıyor. Halen Türkiye'de 2,5 milyonun üzerinde ruhsatlı silah olduğu bilinmektedir. Bu sayının, iki katından daha fazla ruhsatsız silah olduğu tahmin edilmektedir." Sivil toplum kuruluşlarından silahlı kuvvetlere kadar her kurum ve ortamda silahlanmanın riskleri ve silahsızlanmanın rolünün işlenmesi gerektiğini belirten Yumru, şu önerilerde bulundu: "Ruhsatlandırma pratik ve teorik eğitimi kapsayan sertifika programı tartışmaya açılıp geliştirilmeli ve zorunlu hale getirilmelidir. Ruhsatsız silahlarla ilgili mevzuat ağırlaştırılmalıdır. Hazırlanmakta olan yasal düzenlemede öngörülen silahlanmayı kolaylaştıran tüm değişikliklerden ve düzenlemelerden vazgeçilmelidir. Bu yasada silah bulundurma yaşı, silah edinecek meslek grupları, silah edinmenin gerekçeleri olabildiğince daraltılmalıdır. Var olan ateşli silahların toplanmasına yönelik yasal düzenlemeler beklenmeden yapılmalıdır."